



Justitiedepartementet
Regeringskansliet

ju.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian Säkerhetsprövning av domare (DS 2019:26)

Sammanfattning

Från de utgångspunkter som Åklagarmyndigheten har att beakta tillstyrker Åklagarmyndigheten förslagen som lämnas i promemorian.

Kommentar till forumregler pkt 5.5

Åklagarmyndigheten vidhåller sin uppfattning att det vore önskvärt om mål eller ärenden som rör säkerhetskänslig verksamhet och säkerhetsskydds-klassificerade uppgifter hanterades av endast ett fåtal domstolar. Skälet till vår uppfattning är att det ställer särskilt stora krav på kunskap om säkerhetsskydd för de domstolar som ska hantera dessa ärenden. Av nämnda anledning bör även fortsättningsvis de så kallade säkerhetsmålen, det vill säga de brott som faller inom ramen för Säkerhetspolisens verksamhet, i största mån hanteras av Stockholms tingsrätt.

Åklagarmyndigheten är även av den uppfattningen att det bör finnas en viss volym av domare som från början är inplacerade i säkerhetsklass. Det för att säkerställa tillgången på domare som kan hantera säkerhetsmål. Att inplacera en domare i säkerhetsklass innehåller flera olika moment som tidsmässigt kan försena en pågående handläggning av ett mål eller ärende. Varje domstols säkerhetsskyddsanalys bör kunna ge ett svar på vilken volym som utgör behovet.

Kommentar till pkt 6.3.2

Av förslaget framgår att det bör vara Domarnämnden som säkerhetsprövar en chef för en domstol. Att beakta i ett sådant resonemang är att även de som genomför säkerhetsprövning bör vara inplacerade i säkerhetsklass med anledning av vad som framkommer vid säkerhetsprövning kan utgöra säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Vem eller vilka som i sin tur ska säkerhetspröva Domarnämnden bör bli en fråga för en särskild utredning.

Detta yttrande har beslutats av personaldirektör Nicklas Lagrell efter föredragning av säkerhetschef Mikael Svensson. I den slutliga handläggningen av ärendet har chefsåklagare Per Lindqvist, chef för Riksenheten för säkerhetsmål, deltagit.

På Åklagarmyndighetens vägnar



Nicklas Lagrell
Personaldirektör



Mikael Svensson

Kopia till

ju.dom@regeringskansliet.se

Kommunikationsavdelningen
Rättsavdelningen
Biblioteket
Lotta Myrén, chefssekreterare